Администрация Белоярского городского
 поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 « 17 » марта 2016г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
 Томской области
	[bookmark: _GoBack]                 №___95___

О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проекта схем и электронной модели теплоснабжения «р.п. Белый Яр, Верхнекетского района, Томской области».

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Белоярском городском поселении, утвержденным решением Совета Белоярского городского поселения от 26.11.2013 № 88,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести для рассмотрения на публичные слушания вопрос об утверждении схем и электронной модели теплоснабжения «р.п. Белый Яр, Верхнекетского района, Томской области».
2. Уполномочить управляющего делами Администрации Белоярского городского поселения Е.Н. Чупину провести публичные слушания;
3. В целях доведения до населения информации о содержании проекта управляющему делами:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний путем размещения экспозиционных материалов, организации выступления представителей АНО «Томский демонстрационный-консультационно-образовательный центр ресурсосбережения и энергоэффективности», являющегося разработчиком проекта, сбор предложений и замечаний, касающихся проекта,  для включения их в протокол публичных слушаний;
  4.  Предложения и замечания по проекту принимаются ведущим специалистом по ЖКХ Администрации Белоярского городского поселения А.А. Герасимовым по адресу: р.п. Белый Яр, Томской области, Верхнекетского района, ул. Гагарина 19, каб. 104, телефон для справок – 2-37-07;
 5. Установить дату проведения публичных слушаний 14 апреля 2016 года, время проведения 18-00 часов, место проведения – Администрация Верхнекетского района р.п. Белый Яр Томской области, Верхнекетского района, ул. Гагарина 15, 1 этаж зал заседаний.
6. Определить, что территорией, на которой проводятся публичные слушания, является вся территория муниципального образования «Белоярское городское поселение».
7. Утвердить состав рабочей группы для подготовки и проведения публичных слушаний согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
8.	Рабочей группе в течение 10 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний и не позднее месяца со дня оповещения жителей о проведении публичных слушаний, составить заключение о результатах публичных слушаний и обнародовать его в установленном порядке,
8. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
9. Опубликовать настоящее постановление в информационном Вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Белоярского городского поселения по адресу:  www.vkt-belyar.ru
10. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского городского поселения  	     		             А.Г. Люткевич

Вялов Е.В.
2-37-07
_________________________________________________________________________________________________________
Дело-1, , библиотека-2, рабочая группа – 7, стенд-1.

Приложение № 1 к
Постановлению Администрации
 Белоярского городского поселения
                                                                                                                             От «      » марта 2016 года №

Состав
рабочей группы для подготовки и проведения публичных слушаний

	Председатель комиссии:
	- Чупина Екатерина Николаевна – управляющий делами администрации Белоярского городского поселения.

	Заместитель председателя комиссии:
	- Вялов Евгений Владимирович – ведущий специалист по архитектуре и строительству  администрации Белоярского городского поселения.

	Секретарь комиссии:
	- Демерзова Наталья Георгиевна – ведущий специалист   администрации Белоярского городского поселения.

	Члены рабочей группы:
	Николаенко Антон Витальевич – Заместитель начальника отдела промышленности по жизнеобеспечению и ЖКХ администрации Верхнекетского района (по согласованию)

	-Ветрова Елена Николаевна- ведущий юрисконсульт администрации Белоярского городского поселения.

	- Герасимов Александр Алексеевич – ведущий специалист администрации Белоярского городского поселения.

	- Унжаков Руслан Владимирович – начальник Управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей администрации Верхнекетского района (по согласованию).

	        Приложение № 2
к постановлению Администрации Белоярского городского поселения
от  «     » марта 2016 года №

Календарный план мероприятий,
необходимых для организации и проведения публичных слушаний

	№ п\п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Оповещение граждан о проведении публичных слушаний
	17.03.2016
	Управляющий делами Администрации Белоярского городского поселения

	2
	Приглашение к участию в публичных слушаниях руководителям предприятий, учреждений, организаций, действующих на территории поселения в сфере, соответствующей теме слушания
	17.03.2016
	Рабочая группа

	3
	Подготовка помещения для проведения публичных слушаний
	14.04.2016
	Управляющий делами Администрации Белоярского городского поселения

	4
	Свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений по Генеральному плану застройки территории
	17.03.2016 -
14.04.2016
	Рабочая группа

	5
	Подготовка проекта заключения о результатах публичных слушаний
	До 24.04.2016
	Рабочая группа

	6
	Регистрация лиц, подавших заявки на выступление во время публичных слушаний, определение время и порядка выступления
	17.03.2016-14.04.2016
	Ведущий специалист ЖКХ Администрации Белоярского городского поселения

	7
	Ведение протокола публичных слушаний
	14.04.2016
	Ведущий специалист  Администрации Белоярского городского поселения

	8
	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	До 24.04.2016
	Рабочая группа

	9
	Обнародование заключения о публичных слушаниях
	До 24.04.2016
	Рабочая группа